
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

              

           

12 марта 2019 года №03/04-  РСД 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы с п. 3 ч. 7 ст. 1 от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», обращением главы управы района Зюзино от 12 марта 2019г. №б/н, 

рассмотрев проект сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2019 года, Совет 

депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2019 года 

(приложение). 

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом 

выполнения сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать 

помощь учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - www.munzuzino.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе Высоцкую О.Н. 

    

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.М.Щербаков 

О сводном календарном плане 

района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2019 

года. 
 



2 
 

                          Приложение  
                    к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                               муниципального округа Зюзино 

                                                                                от 12.03.2019 года  №03/04  -РСД 

 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 2 квартал 2019 года. 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения Количест

во 

участник

ов 

Ответственный 

ГБОУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи "Севастополец" 

1.  «Я помню, я горжусь» -  

отчетный концерт класса педагога  

Табачниковой Л.П. 

05.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 70 Табачниковой Л.П. 

2.  Комплексный образовательный проект 

«Воссоединение Крыма с Россией 

Спортивный турнир 

«В единстве наша сила» 

07.04.2019 Варшавское шоссе,  

д.118, корп.1 

100 Вашин А.Н. 

Сафронов Д.М. 

 

3.  Первенство турклуба МГУ 08.04.2019 Битца 13 Фадеева Я.В. 

4.  Театральная гостиная, посвященная 

«Международному дню театра» 

11.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Мамыкина О.В. 



3 
 

5.  Викторина,  

посвященная Дню космонавтики 

12.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Житкевич Н.В. 

Мамыкина О.В. 

6.  Спектакль театральной студии  «Карамель» 13.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

7.  Турнир семейных команд по шашкам 13.04.2019 

16.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Оганесян Н.Н. 

8.  Отчетный концерт образцового 

хореографического ансамбля «Анима» 

14.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 

9.  Межрайонные соревнования  

на пешеходных дистанциях 

14.04.2019 

 

Москва и МО 100 Фатеев А.М. 

10.  Межрайонные соревнования  

на водных  дистанциях 

21.04.2019 

 

Москва и МО  Фатеев А.М. 

11.  Межрайонные  этап соревнований «Школа 

безопасности» 

28.04.2019 

 

Москва и МО  Фатеев А.М. 

12.  Отчетный концерт образцового 

хореографического ансамбля «Анима» 

22.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 

13.  Отчетный концерт объединения «Куделечка» 18.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Мымыкина О.В. 

Кукоба И.В. 

Табачникова Л.П. 

14.  Концертная программа с элементами 

театрализации, посвященная  Победе русских 

воинов над немецкими рыцарями на Чудском 

озере 

19.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

15.  Конкурс Makeup в объединении «Школа 

имиджа» 

20.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Миронова М.В. 

16.  Турнир по простейшим единоборствам 20.04-21.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

17.  Спектакль театральной студии «Друзья» 

«Кошкин дом»  

18.04.2019 

17.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

18.  Отчетный концерт образцового 

хореографического ансамбля «Анима» 

22.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 

19.  Отчетный концерт коллектива спортивного 

танца «Радуга» 

22.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Сухорукова М.А. 

Уварова И.Е. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 



4 
 

20.  Районный турнир по шашкам  

среди семейных команд 

22.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

21.  Выставка  

«Весна идет, весне дорогу…» 

24.01.2019 

 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

60 Мамыкина О.В. 

22.  Спектакль театральной студии  «Карамель». 

Средняя группа 

19.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

23.  Спектакль  театральная студия «Карамель». 

Старшая группа 

26.04.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

24.  Спектакль театральной студии «Друзья», 

«Беда от нежного сердца»  

30.04.2019 

18.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

25.  Класс-концерт  

Ансамбля Эдельвейс 

31.05.2019 Москва 102 Хмарская О.В. 

Половинкина И.Д. 

26.  Фестиваль детского рисунка  

«Мир, в котором я живу» 

(среди объединений Дворца) 

май 

2019 год 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

60 Смирнова Е.Р. 

27.  Гран-при «Будущие звезды» 03.05-05.05.2019 Битца 15 Фадеева Я.В. 

28.  Концертная программа, посвященная Дню 

Победы «Музыка  Победы»! 

08.05.2019 ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

300 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

Виноградова И.Х. 

Виноградов Ю.С. 

Бавыкина Л.Г. 

Гаврилова А.А. 

Драгушин И.С. 

Якушенко А.А. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Мамыкина О.В. 

29.  ЧиП  Москвы классика 12.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 13 Фадеева Я.В. 

30.  Спектакль театральной студии «Друзья», 

«Прыг, скок, колобок» 

15.05.2019 ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

100 Житкевич Н.В. 

31.  Соревнование  

в объединение «Пейнтбол» 

17.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Милютин В.Д. 



5 
 

32.  «Праздник шаров» для малышей детско-

родительских групп «Чижик» 

17.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Соколова М.А. 

33.  «Посвящение в музыканты» для объединений 

«Домашнее музицирование» и «Веселые 

нотки» 

17.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 35 Соколова М.А. 

34.  «Где живут нотки?» отчетный концерт для 

родителей объединения «Музыкальная 

ФаСоль» 

17.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 38 Соколова М.А. 

35.  Мисс Алекс Мода 2019 25.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 80 Милованова С.В. 

Миронова М.В. 

36.  Российский Азимут 19.05.2019 Измайлово 15 Фадеева Я.В. 

37.  Спортивный праздник 20.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 100 Вашин А.Н. 

38.  Отчетный концерт творческого объединения  

«Фортепиано» 

22.12.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Романова Н.Н. 

39.  Комплексный образовательный проект 

«Воссоединение Крыма с Россией». 

Пейнтбол 

20.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14  Милютин В.Д. 

40.  Тематическое мероприятие  

по правилам дорожного движения 

22.05-28.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

200 Уварова И.Е. 

Краснов А.М. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

41.  Отчетный концерт объединения «Домашнее 

музицирование» 

май ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Романова Н.Н. 

42.  Последний звонок 24.05-25.05.2019 ГБОУ школа №1368 100 Хмарская О.В. 

Половинкина И.Д. 

43.  Отчетный концерт в объединении 

«Современный эстрадный танец» 

24.05.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 70 Милованова С.В. 

44.  Праздничный концерт для ветеранов  

в пансионате ветеранов войны 

01.06.2019 ГБУ города Москвы 

Пансионат «Коньково» для 

ветеранов войны 

ул. Профсоюзная, д.140 

30 Шелепнева Ю.В. 

Фуряева Е.Е. 

45.  «Ура, каникулы!» 

День защиты детей.  

Праздничная  программа 

03.06.2019 ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

200 Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

Виноградова И.Х. 

Виноградов Ю.С. 



6 
 

Бавыкина Л.Г. 

Гаврилова А.А. 

Драгушин И.С. 

46.  Выставка творческих работ  

«В мире животных» 

июнь 

2019 год 

ул. Б. Юшуньская, д.14 30 МамыкинаО.В. 

Жданова Г.Ю. 

47.  День защиты детей. Праздничная  

программа. «Планета Детства!» 

 

03.06.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 200 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

48.  Квест-игра  посвященная  творчеству 

Пушкина А.С. 

«Путешествие по Лукоморью» 

06.06.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

 

120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

49.  «Россия - Родина моя!» 

День независимости России. Праздничная 

программа 

13.06.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

 

120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

50.  День Памяти начало ВОВ   

«Память сердца» 

21.06.2019 ул. Б. Юшуньская, д.14 

ул. Б.Черемушкинская,  

д.38 

 

120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Мамыкина О.В. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

51. КШИ «Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 

52.  Участие в мероприятиях по плану ГБОУ 

ДПО «Центр патриотического воспитания и 

школьного спорта» 

апрель-май 

 2019 год 

площадки  

ДО города Москвы 
40 Ростовская Е.М. 

53.  Подготовка к Тожественному маршу «Не апрель-май Поклонная гора 60 Манковский А.Л. 



7 
 

прервется связь поколений»  

на Поклонной горе 06.05.2019 

 2019 год 

54.  Участие в районных и городских конкурсах 

согласно планам ГБОУ ДПО ЦПВШС и 

Департамента образования города Москвы 

апрель-май 

 2019 год 

площадки ДО 

 города Москвы 
20 Ростовская Е.М. 

55.  Участие в спортивных мероприятиях 

согласно планам  ГБОУ ДПО ЦПВШС 

и Департамента образования  

города Москвы 

апрель-май 

 2019 год 

площадки ДО  

города Москвы 
20 Парфиров Д.В. 

56.  Выездные мероприятия апрель-май 

 2019 год 
музеи  и выставки 40 Манковский А.Л. 

57.  Участие в военно-патриотических акциях и 

торжественных мероприятиях,  

посвященных Дню Победы 

апрель-май 

 2019 год 

площадки ДО  

города Москвы 
40 Павлова - Рослякова Е.А. 

58.  Участие в мероприятиях, посвященных 

годовщине аварии  

в Чернобыле (по плану ГУ МСЧ России по 

городу Москва) 

апрель 

2019 год 

площадки ДО  

города Москвы 
20 Ростовская Е.М. 

59. ГБОУ Школа № 538 имени С.В. Гришина 

60.  Выставка газет  

«День смеха» 

1 неделя  

апреля 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

500 классные руководители  

5-11 классов 

педагоги-организаторы 

61.  Викторина «Космос» 3 неделя  

апреля 

ул. Херсонская, д.5 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

300 классные руководители  

1-4 классов 

 

62.  Неделя профилактики  

«Здоровье для всех» 

4 неделя  

апреля 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

150 классные руководители  

5-7 классов 

63.  Акция «Месяц доброты  

«Подари жизнь». Сбор подарков для детей, 

страдающих онкологическими 

заболеваниями 

3 неделя февраля ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

1000 педагоги-организаторы 

64.  Праздничный концерт,  

посвященный Дню Победы 

1 неделя  

мая 

дошкольные отделения 400 воспитатели 

65.  Праздник Победы  

в начальной школе 

1 неделя  

мая 

ул. Херсонская, д.5 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

300 классные руководители  

1-4 классов 

 



8 
 

66.  Вахта памяти у мемориальной доски 

Гришина С.В. 

2 неделя  

мая 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

70 классные руководители  

педагоги-организаторы 

67.  Уроки мужества,  

посвященные Дню Победы 

3 неделя  

мая 

ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

1000 классные руководители 

68.  Встреча с ветеранами ВОВ  

в школьном музее 

4 неделя  

мая 

школьный музей 20 педагоги-организаторы 

69.  Последний звонок 25.05.2019 ул. Каховка, д.19, корп.2 

 

80 классные руководители  

9 классов 

70.  Выпускной вечер 20.06-21.06.2019 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

 классные руководители  

11 классов 

71. ГБОУ школа №536 

72.  Военно-спортивные соревнования среди 

допризывной молодёжи 

по положению ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

9-11 

классы 

Шевченко О.Н.   Измайлов 

И.В. 

Черкаев Г.С. 

73.  Акция "Чисто там, где чистота!" апрель  

2019 год 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 

74.   Туристическая тропа 3 неделя апреля ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-4  

классы 

Шевченко О.Н.  

Чистяков Ф.Е. 

75.   Всемирный День здоровья 05.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

учителя  

физической культуры 

76.  День космонавтики. Гагаринский урок 

«Космос – это мы» 

12.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 

77.  Квест - игра  

«Таких возьмут в космонавты» 

12.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-4  

классы 

учителя-предметники 

78.  Единый классный час «Сохраним нашу 

землю голубой и зелёной» 

20.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 

79.  Профилактическое занятие   

по программе «Правилам движенья – почёт и 

уваженье!» 

апрель  

2019 год 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 



9 
 

80.  Профилактика суицидальных наклонностей 3 неделя апреля ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

5-11 

классы 

психологи 

социальные педагоги 

81.  Чемпионат по футбол на кубок 

“Кожаный мяч” 

 

апрель-май 

2019 год 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-8  

классы 

Черкаев Г.С. 

82.  Экологическая акция  

"Все на субботник!" 

20.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

Завхозы 

83.  День пожарной охраны.  

Тематический урок ОБЖ 

26.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

учителя ОБЖ 

84.  Классные часы «1 Мая – 

 Праздник Весны и Труда» 

30.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 

85.  Конкурс рисунков на асфальте  

«1 Мая – Праздник Весны и Труда» 

30.04.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-4  

классы 

классные руководители 

86.  Акция 

 "Поздравь ветерана" 

2 неделя ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-8  

классы  

классные руководители 

87.  Мероприятия в рамках акции "Спасибо дедам 

за Победу!" 

2 неделя мая ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-8  

классы 

Педагоги-организаторы 

88.  Акция "Бессмертный полк" 2 неделя мая ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

педагоги-организаторы 

89.  Участие в спортивных соревнованиях в 

рамках Школьной Лиги 

май 2019 год ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

5-9  

классы 

Измайлов И.В. 

Черкаев Г.С. 

90.  Международный день детского телефона 

доверия 

18.05.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

психологи 

социальные педагоги 

91.  Президентские игры 13.05.2019 ул. Азовская, д. 41 

ул. Азовская, д. 31 

5-9  

классы 

учителя  

физической культуры 



10 
 

Балаклавский пр-т, д. 32А 

92.  Праздник  

«Последний звонок» 

4 неделя мая ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

классные руководители 

 11 классов 

педагоги-организаторы 

93.  Профилактическое занятие  

по программе «Правилам движенья – почёт и 

уваженье!» 

май 

 2019 год 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы  

классные руководители 

94.  Подведение итогов  

«Рейтинг классов» 

22.05.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-11 

классы 

ответственные  

за воспитательную работу 

95.  Участие в празднике  

"День Защиты детей" 

01.06.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-10 

классы 

педагоги-организаторы 

96.  Конкурс рисунков на асфальте 

"День Защиты детей" 

01.06.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-4  

классы 

педагоги-организаторы 

97.  Подготовка и проведение праздника 

"Выпускной бал" 

 

01.06-25.06.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

11 классы классные руководители  

11 классов  

ответственные  

за воспитательную работу 

98.  Экскурсионные программы  

по запросу учащихся 

 

июнь  

2019 год 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-10 

классы 

педагоги-организаторы 

99.  Участие в акции  

"Помним, скорбим…" 

 

21.06.2019 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

1-10 

классы 

педагоги-организаторы 

100. ГБУ СДЦ «Ратмир» 

101.  «Улыбка и смех» конкурсно-развлекательная 

программа, посвященная Дню смеха 

апрель 

2019 год территория района 30 

культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

102.  «Звездное небо» - выставка ИЗО работ, 

посвященная Дню космонавтики 

апрель 

2019 год 
помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 
25 

культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

103.  Зюзинский фестиваль искусств апрель 

2019 год 
территория района 

150 культурно-массовый 

организатор  



11 
 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

104.  Районные соревнования по футболу 

«Кожаный мяч» 

апрель 

2019 год территория района 

100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

105.  «Пасхальное яйцо» - мастер-класс, 

творческой студии, посвященный 

празднованию Пасхи 

апрель 

2019 год 

помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

15 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

106.  Районные соревнования Молодежи 

допризывного возраста в рамках окружной 

Спартакиады Молодежи допризывного 

возраста, в рамках реализации программы по 

работе 

 с молодежью и детьми группы риска 

апрель 

2019 год 

территория района 

100 

культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

107.  «Убери свою планету»  

участие в субботниках 

апрель 

2019 год 

помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

40 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

108.  Соревнования «Веселые старты», 

посвященные Всемирному дню здоровья, для 

младших школьников 

апрель 

2019 год территория района 

100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

109.  Психологическая игра, направленная на 

профилактику употребления алкогольной 

продукции  

и наркотических веществ 

апрель 

2019 год помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

30 
культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

110.  Соревнования по футболу  

среди девушек на «Кубок Дмитрия 

Донского» среди команд г. Москвы, 

 в рамках реализации программы  

по работе с молодежью и детьми группы 

риска 

апрель-май 

2019 год 

территория района 

100 

культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

111.  Отчетный концерт творческих студий ГБУ 

СДЦ «Ратмир» 

май 

2019 год 

помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

60 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

112.  «Здравствуй, Весна-красна!», мастер- класс 

по изготовлению весенних цветов в 

творческих студиях 

май 

2019 год 

помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

15 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

113.  «Весна 45-года» - праздничная концертная май территория района 300 культурно-массовый 



12 
 

программа для жителей района, посвященная 

Дню Победы 

2019 год организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

114.  «Память дарит вечность» - литературно-

музыкальная гостиная для ветеранов 

май 

2019 год 

территория района 20 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

115.  Спортивный праздник в рамках 

празднования Дня победы 

май 

2019 год территория района 

100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

116.  «Дорогами войны» выставка творческих 

работ, посвященная Дню Победы с участием 

жителей района 

май 

2019 год 

помещения  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

20 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

117.  Проведение акции 

 «Георгиевская ленточка» 

май 

2019 год 

территория района 200 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

118.  Акция «Письмо ветерану» поздравления 

участников ВОВ  

по месту жительства 

май 

2019 год 

территория района 20 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

119.  Фестиваль единоборств, в рамках реализации 

программы по работе  

с молодежью и детьми группы риска 

май 

2019 год территория района 

100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

120.  Акции «Весна без дыма», посвященные 

всемирному 

 Дню без табака 

май 

2019 год 

территория района 100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

121.  «Пусть всегда будет солнце!» концертно-

игровая программа для детей, посвященная 

Дню защиты детей 

июнь 

2019 год территория района 

150 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

122.  Конкурс рисунка на асфальте «Смотрит 

солнышко с небес», посвященный Дню 

защиты детей 

июнь 

2019 год 

территория района 20 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

123.  Спортивный праздник  

ко Дню защиты детей 

июнь 

2019 год территория района 

100 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

124.  Турнир по пейнтболу, посвященный Дню 

России, в рамках реализации программы по 

работе с молодежью 

 и общественными советниками 

июнь 

2019 год 
территория района 

100 
культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 



13 
 

125.  Молодежная добровольческая акция «Подари 

праздник детям» 

июнь 

2019 год 

территория района 50 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

126.  «Мы, россияне!» -  

конкурс рисунка на асфальте,  

посвященный Дню России 

июнь 

2019 год 

территория района 20 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

127.  Конкурс рисунка на асфальте, приуроченный 

к Всемирному Дню борьбы с наркоманией 

июнь 

2019 год 

территория района 40 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

128.  «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» - 

фитнес зарядка, посвященная празднованию 

 Дня молодежи 

июнь 

2019 год 

территория района 30 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

129.  Спортивный фестиваль  

«Со спортом по жизни» 

июнь-август 

2019 год 

территория района 60 культурно-массовый 

организатор  

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

130. ГБОУ школа №1279 

131.  Акция 

 «Бумажный бум» 

03.04-13.04.2019 ул. Болотниковская, 

 д.36А 

ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Сивашская,  

д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

1000 заместитель директора  

по ВР 

132.  Тематические праздники  

«Алло, мы ищем таланты» 

15.04-20.04.2019 ул. Болотниковская, 

 д.36А 

ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Сивашская,  

д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

500 заместитель директора  

по ВР 

133.  Фестиваль дополнительного образования 20.04-28.04.2019 ул. Болотниковская, 

 д.36А 

ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Сивашская,  

д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

1000 старший методист  

по ДО 

134.  Концерт посвященный  

«9 мая - День Победы» 

07.05.2019 ул. Болотниковская,  

д.36А 

300 заместитель директора  

по ВР 



14 
 

135.  Торжественные линейки 24.05.2019 ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Сивашская,  

д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

400 заместитель директора  

по ВР 

136. ОАНО «Ника» 

137.  КТД «Операция «Кормушка» 01.04.2019 ОАНО Школа «НИКА» 60 Новикова О.А. 

138.  Исторический квест «Поехали»  

(ко Дню космонавтики) 

12.04.2019 ОАНО Школа «НИКА» 90 Сычева А.А. 

139.  Квест «Дети Победы» 20.04.2019 ОАНО Школа «НИКА» 100 Абрамова Е.Г. 

140.  Спортивная программа ко Дню здоровья 

«Здоровому все здорово» 

05.04.2019 ОАНО Школа «НИКА» 70 Печенкина О.С. 

Карабанов М.А. 

141.  Концерт ко Дню Победы  07.05.2019 ОАНО Школа «НИКА» 150 Маратканова И.М. 

142.  Семейные веселые старты  

(к Международному  

Дню семьи 15 мая) 

17.05.2019 ОАНО Школа «НИКА» 70 Янкина М.В. 

143. ГБУ ТЦСО «Зюзино» 

144.  «Очарование  русского романса» -

литературно-музыкальная композиция 

05.04.2019  13.30 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

30 Культорганизатор Гришаев 

М.В. 

145.  Выставка детских творческих работ, 

посвященных празднованию  

Дня космонавтики 

12.04.2019  15.00 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

15 Заведующая ОСРДи 

Ляпунова О.А. 

146.  Выставка детских творческих работ, 

посвященных празднованию  

Дня Победы 

29.04.2019 15.00 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

15 Заведующая ОСРДи 

Ляпунова О.А. 

147.  Праздничная программа, посвященная Дню 

победы, просмотр тематического фильма, 

чаепитие 

07.05.2019  10.00 ул. Высоцкого, д.3 20 Заведующая ОСРИ 

Евсеева А.В. 

148.  «Этот день победы»-  

праздничный концерт 

09.05.2019 

12.00 

ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

50 Культорганизатор Гришаев 

М.В. 

149.  Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню защиты детей 

31.05.2019  15.00 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

15 Заведующая ОСРДи 

Ляпунова О.А. 

150.  Программа,  

посвященная Дню России 

10.06.2019 10.00 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

15 Заведующая ОСРИ 

Евсеева А.В. 

151.  «Россия - священная наша держава»- 

праздничный  концерт 

10.06.2019  13.30 ул. Одесская, 

д.9, корп.1 

30 Культорганизатор Гришаев 

М.В. 



15 
 

152. ГБОУ школа №2042 

153.  «День Материнства и красоты» 05.04.2019 

 

ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

актовый зал 

 

 

150 

 

педагог - организатор 

по ВР 

Солощева Сусанна 

педагоги ДО 

классные руководители 

 9-11 классов 

154.  «Люди мира на минуту встаньте!» 07.05.2019 ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

актовый зал 

 

120 педагог-организатор 

по ВР 

Солощева Сусанна 

педагоги ДО 

классные руководители 

 5-11 классов 

155.  «Бессмертный полк» 07.05.2019 ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

спортивная площадка 

 

450 педагог-организатор 

по ВР 

Солощева Сусанна 

педагоги ДО 

классные руководители 

 1-11 классов 

156.  «Прощание с начальной школой» 

 

17.05.2019 ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

актовый зал 

 

60 

 

педагог-организатор 

по ВР 

Солощева Сусанна 

классные руководители 

 4-х классов 

педагоги ДО 

157.  «Последний звонок» 24.05.2019 ул. Одесская,  

д.16, корп.2 

актовый зал 

 

100 заместитель директора  

по УВР Гукасян Г.Г. 

классный руководитель  

11 класса 

педагоги ДО 

158. ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО» 

159.  В рамках программы  

по профориентации – посещение 

воспитанниками Центра Дня открытых 

дверей в образовательном комплексе 

градостроительства  «Столица» 

06.04.2019 

13.04.2019 

20.04.2019 

30.04.2019 

12.00 

Чонгарский б-р, 

 д.25, стр.1 
50 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 



16 
 

160.  Урок мужества в  ГБОУ ТПСК  

им. В.М. Максимчука 

 

16.04.2019 

06.05.2019 

16.30 

Симферопольский б-р, д.20 20 
Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

161.  Экологический квест  

«Весенние свирели» 

24.04.2019 

15.30 
ЦПСиД «Зюзино» 35 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

162.  Участие в благотворительном детском 

мероприятии «Зажги Свечу», приуроченном 

к Светлому празднику Пасхи (ул. Тверская, 

д.18   

клуб «Lookin Rooms») 

28.04.2019 

12.00 

ул. Тверская, д.18   

клуб «Lookin Rooms» 

 

20 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

163.  Посещение Храма Христа Спасителя,  

с экскурсией на смотровую площадку 

(посещение колокольни) 

29.04.2019 

15.00 
ул. Волхонка, д.15 20 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

164.  Весёлые старты  

«Москве - здоровое поколение» 

01.05.2019 

11.00 
ЦПСиД «Зюзино» 35 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

165.  Творческий конкурс рисунков  

«Весна в нашем городе» 
01.05.2019 ЦПСиД «Зюзино» 50 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

166.  Спортивное мероприятие «Спортивные 

москвичи» 
02.05.2019 ЦПСиД «Зюзино» 50 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

167.  Проведение акции «От сердца  

к сердцу» - поздравление 8 ветеранов района 

«Зюзино» на дому сотрудниками и 

воспитанниками центра с вручением 

праздничных подарков и «боевых листков» 

03.05.2019 

район Зюзино, по месту 

проживания ветеранов 

 

10 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

168.  Участие в патронатной акции по уходу за 

памятниками, возложение цветов  

к памятнику «Героям Перекопа» 

04.05.2019 
ул. Перекопская, д.13 

 
20 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

169.  Участие воспитанников Центра  

в  праздничном городском мероприятии, 

посвященном Дню Победы в пансионате для 

ветеранов «Коньково». Вручение ветеранам 

праздничной стенгазеты и сувениров 

10.05.2019 

ул. Профсоюзная, д.140/6 

 

 

20 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

170.  Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню победы «Этих дней не смолкнет слава», 

с приглашением семей и детей района 

15.05.2019 ЦПСиД «Зюзино» 60 
Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 



17 
 

Зюзино 

171.  Спортивно-игровое мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей -

«Солнечный круг» 

01.06.2019 ЦПСиД «Зюзино» 60 
Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

172.  Музыкально-литературная композиция, 

посвященная Дню России 
09.06.2019 ЦПСиД «Зюзино» 40 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

173.  
Путешествие по Экологической тропе в 

природном заповеднике Битца 
18.06.2019 

Балаклавский пр-т,   

д.33, корп.1 
25 

Заместитель директора  

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

174.  Участие в патронатной акции по уходу за 

памятниками, возложение цветов  

к памятнику «Героям Перекопа», 

приуроченное к 22 июня  

Дню памяти и скорби 

21.06.2019 
ул. Перекопская, д.13 

 
20 

Заместитель директора 

по ВРР – Годунова Г.М. 

 

175. ГБОУ школа №554 

176.  Книжно-иллюстрированная выставка, 

посвященная дню космонавтики 

01.04-12.04.2019 

 10.00-16.00 

библиотека СП 1 300 Великая Ю.Е. 

177.  Гагаринский урок  

«Космос – это мы» 

01.04-05.04.2019  учебные кабинеты  

СП 1, СП 2, СП 7 

1000 классные руководители 

178.  Викторина  

«Что ты знаешь о сказках» 

 

02.042019 

04.04.2019  13.00-

14.00 

библиотека СП 1 и СП 7 

 

 

500 

 

 

Великая Ю.Е. 

 

 

179.  Квест «Книжная Галактика» 

к Международному дню детской книги 

02.04.2019 библиотека и учебные 

кабинеты СП 2 

500 Кадецкая В.Г. 

Полякова Ю.С. 

Урванцева А.О. 

180.  Возложение цветов и митинг, посвященный 

75 годовщине освобождения Крыма 

05.04.2019 памятник  

«Героям Перекопа» 

50 Высоцкая О.Н. 

Уваренков В.С. 

 Чикалова Т.С.  

Савинков А.Б. 

181.  Заседание клуба по интересам  

«Через тернии к звездам» - просмотр 

познавательных видеофильмов 

 о космосе 

10.04.2019 

15.15 

СП 2  

кабинет №50 

15 Урванцева А.О. 

Полякова Ю.С. 

 

182.  Большой Гала-концерт победителей 

театрального фестиваля, посвященного 

18.04.2019 

15.15 

СП 7 

актовый зал 

150 Полякова Ю.С. 

Урванцева А.О. 



18 
 

 Заместитель главы управы            Д.Ю. Лазунов 

 Глава администрации             В.Е.Зимич 

Пушкину А.С. 

183.  Выставка рисунков и декоративно-

прикладного творчества, посвященная 

Пушкину А.С. 

18.04.2019 

12.00 

СП 7 

 

150 Полякова Ю.С. 

Урванцева А.О. 

184.  Патронатная акция к памятнику «Героям 

Перекопа», приуроченная  

к Международному дню охраны памятников 

и исторических мест 

18.04.2019  15.00-

16.00 

памятник  

«Героям Перекопа» 

50 Уваренков В.С.  

Чикалова Т.С.  

Савинков А.Б. 

Высоцкая О.Н. 

185.  Уроки мужества, посвященные ВОВ 01.05-09.05.2019  учебные кабинеты 1000 классные руководители 

 

186.  Уроки в школьном музее, посвященные ВОВ 01.05 -09.05.2019 школьный музей 1000 Высоцкая О.Н. 

классные руководители 

187.  Торжественный шествие и митинг, 

посвященный 74 годовщине Великой Победы  

07.05-08.05.2019 

10.45  

Управа - Липовая аллея-

улица Перекопская улица-

Памятник-Стадион СП 2 

1000 Кадецкая В.Г. 

Высоцкая О.Н. 

Урванцева А.О. 

Полякова Ю.С. 

188.  Познавательное военно-патриотическое 

мероприятие «Семейные архивы» 

14.05.2019 

15.15 

СП 2  

кабинет №50 

20 Урванцева А.О. 

Полякова Ю.С. 

 

189.  Посещение исторического флигеля усадьбы 

Бекетовых учащимися школы, посвященного 

Международному  

Дню музеев 

18.05.2019 

14.00-15.00 

ул. Перекопская, д.9 20 Высоцкая О.Н. Ярославцева 

С.И. 

190.  Торжественное мероприятие «Последний 

звонок» 

24.05.2019 

11.00 

СП 7 

 

300 Кадецкая В.Г.  

Полякова Ю.С.  

Урванцева А.О. 

191.  Выпускной вечер –  

вручение аттестатов 

20.06-21.06.2019 

18.00 

СП 7 80 Кадецкая В.Г. 

Филиппова Т.В. 

Дурсун И.В. 

Максимчик Е.Н. 

Урванцева А.О. 

Полякова Ю.С. 

ИТОГО: ~ 24 400  


